
収   　入                 　　　　　　　         単位　：　千円

款 項 目 １９年度 ２０年度 比較増減 内　　　 　　　容

交付金 12,946 12,570 376

交付金 12,946 12,570 376

一般会費交付金 12,946 12,570 376 　１９年度会員会費　×　８０％

助成金 1,290 2,190 △ 900

助成金 1,290 2,190 △ 900

本部助成金 690 700 10 　ふれあいいきいきサロン事業 　　　　　　600,000円

　ボランティア活動組織化支援事業 　　　100,000円

県社協助成金 600 600 0    シニアの社会活動支援事業     　　   　300,000円

   福祉教育推進事業      　　　 　　    　　300,000円

福祉医療機構助成金 －  890 890

共同募金配分金 6,049 12,230 6,181

共同募金配分金 6,049 12,230 6,181

一般募金配分金 1,289 6,730 5,441 　一般募金配分金

　１９年度　歳末たすけあい募金剰余金

歳末たすけあい配分金 4,760 5,500 740

寄付金 142 100 △ 42

寄付金 142 100 △ 42

寄付金 142 100 △ 42    中央区指定寄付

負担金収入 －  50 50

参加者負担金 －  50 50

参加者負担金 －  50 50 　各種講座等

雑収入 2 40 38

雑収入 2 40 38

雑収入 2 40 38 　実習生受入謝礼・預金利息　等

繰越金 －  600 600

繰越金 －  600 600

前年度繰越金 －  600 600

20,429 27,780 7,351

平成２０年度　中央区社会福祉協議会予算書　

収　入　合　計



支　 　出                 　　　　　　　         単位　：　千円

款 項 目 １９年度 ２０年度 比較増減 内　　　 　　　容

会議費 538 814 276

会議費 538 814 276

役員会費 238 264 26 　役員会費用弁償

総会費 200 200 0 　総会会場費等

委員会費 75 300 225 　各種委員会費用弁償

諸費 25 50 25 　会議諸費

事務費 1,944 2,200 256

事務費 1,944 2,200 256

消耗品費 550 500 △ 50 　事務消耗品等

通信運搬費 450 450 0 　切手代　・　郵送料

使用料賃借料 504 350 △ 154 　パソコン等リース料

手数料 290 300 10 　銀行振込手数料

渉外費 100 200 100 　

研修費 0 300 300 　各種研修参加費等

雑費 50 100 50

事業費 16,008 20,563 4,555

地域福祉推進事業費 16,008 16,560 552

地区社会福祉協議会 　　　　－ 10,645 10,645 　地域ふれあい事業助成                   2,000,000円

活動推進費 　ふれあいいきいきサロン助成              600,000円

　 　子育てサロン助成                             150,000円

　コミュニティ活動推進助成                   800,000円

　地域歳末たすけあい事業助成          1,880,000円

　地区社会福祉協議会活動交付金  　　4,715,000円

　幹事活動費  　　　　　　　　　　　　　　　　500,000円

ひとり暮らし高齢者等 　　　　－ 5,815 5,815 　友愛訪問事業                               1,500,000円　　

見守り ネット ワーク 　おせち料理配食サービス事業          2,765,000円

事業費 　区民向け講演会                              800,000円

　見守りネットワーク研修会                  100,000円

　あったかネットワーク事業                  300,000円

　モデル地区社協指定事業                 200,000円

　ランチサービス                                 50,000円

　サロン立ち上げ塾                           100,000円

当事者支援事業費 　　　　－ 100 100 　高齢者メール教室                            50,000円

　健康推進塾                                     50,000円　



                　　　　　　　　　　　　　         単位　：　千円

款 項 目 １９年度 ２０年度 比較増減 内　　　 　　　容

ボランティア・市民 　　　　－ 648 658

活動事業費 ボランティア・市民 　　　　－ 648 658 　保育ボラ講座 　　　　　　　　　　　　　　　　150,000円

活動事業費 　シニア社会参加活動支援事業　　　　　　150,000円

　まちづくり講座　　　　　　　　　　　　　　　　100,000円

　ボランティア活動組織化支援事業　　　　100,000円

　各種講座開催　　　　　　　　　　　　　　　　148,000円

子育て・福祉教育 　　　　－ 950 950

推進事業費 子育て・福祉教育 　　　　－ 950 950 　都市型子育てサロン事業　　　　　　　　　100,000円

推進事業費 　福祉教育推進地区支援事業　　　　　　　300,000円

　親子で映画事業　 　　　　　　　　　　　　　500,000円

　保育ボランティア活動支援事業　　　　　　50,000円

広報活動費 　　　　－ 2,405 2,405

広報費 　　　　－ 2,405 2,405 　広報発行（年２回）　　　　　　　　　　　　1,705,000円

　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ運営　　 　　　　　　　　　　　　　200,000円　

　コミュニティFM定期放送　　　　　　　　　　500,000円　

研修費 　　　　－ 230 230

研修費 　　　　－ 230 230

　　　　－ 230 230 　県民福祉大会　　　　　 　　　　　　　　　　　230,000円

負担金 1,457 3,000 1,543

負担金 1,457 3,000 1,543

本部負担金 1,457 3,000 1,543 　市社協だより・車両管理・県社協会費　等

予備費 100 100 0

予備費 100 100 0

予備費 100 100 0

次年度繰越金 382 873 491

次年度繰越金 382 873 491

次年度繰越金 382 873 491

20,429 27,780 7,351支　出　合　計



収   　入                 　　　　　　　         単位　：　千円

款 項 目 １９年度 ２０年度 比較増減 内　　　 　　　容

１交付金 12,946 12,570 △ 376

１交付金 12,946 12,570 △ 376

１一般会費交付金 12,946 12,570 △ 376 　１９年度会員会費　×　８０％

２助成金 1,290 2,190 900

１助成金 1,290 2,190 900

１本部助成金 690 700 10 　ふれあいいきいきサロン事業 　　　　　　600,000円

　ボランティア活動組織化支援事業 　　　100,000円

２県社協助成金 600 600 0    シニアの社会活動支援事業     　　   　300,000円

   福祉教育推進事業      　　　 　　    　　300,000円

３その他の助成金 －  890 890 　独立行政法人福祉医療機構　　

３共同募金配分金 6,049 12,230 6,181

１共同募金配分金 6,049 12,230 6,181

１一般募金配分金 1,289 6,730 5,441 　一般募金配分金

　１９年度　歳末たすけあい募金剰余金

２歳末たすけあい配分金 4,760 5,500 740

４寄付金 142 100 △ 42

１寄付金 142 100 △ 42

１寄付金 142 100 △ 42    区社協指定寄付

５負担金収入 －  50 50

１参加者負担金 －  50 50

１参加者負担金 －  50 50 　各種講座等

６雑収入 2 40 38

１雑収入 2 40 38

１雑収入 2 40 38 　実習生受入謝礼・預金利息　等

７繰越金 －  600 600

１繰越金 －  600 600

１前年度繰越金 －  600 600

20,429 27,780 7,351

平成２０年度　中央区社会福祉協議会予算書　

収　入　合　計



支　 　出                 　　　　　　　         単位　：　千円

款 項 目 １９年度 ２０年度 比較増減 内　　　 　　　容

１会議費 538 814 276

１会議費 538 814 276

１役員会費 238 264 26 　役員会費用弁償費

２総会費 200 200 0 　総会会場費等

３委員会費 75 300 225 　各種委員会費用弁償費

４諸費 25 50 25 　会議諸費

２事務費 1,944 2,200 256

１事務費 1,944 2,200 256

１消耗品費 550 500 △ 50 　事務消耗品等

２通信運搬費 450 450 0 　切手代　・　郵送料

３使用料賃借料 504 350 △ 154 　パソコン等リース料

４手数料 290 300 10 　銀行振込手数料

５渉外費 100 200 100 　

６研修費 　　　　－ 300 300 　職員等研修参加費

７雑費 50 100 50

３事業費 16,008 20,563 4,555

１地域福祉推進事業費 16,008 16,560 552

１地区社会福祉協議会　　　　－ 10,645 10,645 　地域ふれあい助成事業                  2,000,000円

　活動推進費 　ふれあいいきいきサロン助成              600,000円

　 　子育てサロン助成                             150,000円

　コミュニティ活動推進助成                   800,000円

　地域歳末たすけあい事業助成          1,880,000円

　地区社会福祉協議会活動交付金  　　4,715,000円

　幹事協力費  　　　　　　　　　　　　　　　　500,000円

２ひとり暮らし高齢者等　　　　－ 5,815 5,815 　友愛訪問事業                               1,500,000円　　

　見守り ネット ワーク 　おせち料理配食サービス事業          2,765,000円

　事業費 　区民向け講演会                              800,000円

　見守りネットワーク研修会                  100,000円

　あったかネットワーク事業                  300,000円

　モデル地区社協指定事業                 200,000円

　ランチサービス                                 50,000円

　サロン立ち上げ塾                           100,000円

３当事者支援事業費 　　　　－ 100 100 　高齢者メール教室                            50,000円

　健康推進塾                                     50,000円　



                　　　　　　　　　　　　　         単位　：　千円

款 項 目 １９年度 ２０年度 比較増減 内　　　 　　　容

２ボランティア・市民 　　　　－ 648 648

　活動推進事業費 １ボランティア・市民 　　　　－ 648 648 　保育ボランティア講座 　　　　　　　　　　　150,000円

　活動推進事業費 　シニア社会活動支援事業　　     　　　　150,000円

　まちづくり講座　　　　　　　　　　　　　　　　100,000円

　ボランティア活動組織化支援事業 　　　100,000円

　各種講座開催　　　　　　　　　　　　　　　　148,000円

３子育て支援・福祉教育 　　　　－ 950 950

　推進事業費 １子育て支援・福祉教育 　　　　－ 950 950   区社協子育てサロン事業　　　　　　　　　100,000円

　推進事業費 　福祉教育推進地区支援事業　　　　　　　300,000円

　親子向け映画のつどい　 　　　　　　　　　500,000円

　一時保育事業　　　　　　　　　　　　　　　　50,000円

４広報活動費 　　　　－ 2,405 2,405

１広報費 　　　　－ 2,405 2,405 　機関紙発行（年２回）　　　　　　　　　　1,705,000円

　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ運営費 　　　　　　　　　　　　　200,000円　

　コミュニティFM定期放送　　　　　　　　　　500,000円　

４研修費 　　　　－ 230 230

１研修費 　　　　－ 230 230

１研修費 　　　　－ 230 230 　新潟県民福祉大会　　　　　　　　　　　230,000円

５負担金 1,457 3,000 1,543

１負担金 1,457 3,000 1,543

１本部負担金 1,457 3,000 1,543 　市社協だより・車輌管理・県社協会費　等

６予備費 100 100 0

１予備費 100 100 0

１予備費 100 100 0

７次年度繰越金 382 873 491

１次年度繰越金 382 873 491

１次年度繰越金 382 873 491

20,429 27,780 7,351支　出　合　計


